DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2208 – 01 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 3466/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 77/2021

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos,
para o Fundo Municipal de Saúde, conforme memorial descritivo - Anexo I do
edital de licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 89.031,86(oitenta e
nove mil e trinta e um reais e oitenta e seis centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia
26/08/2021.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia
13/09/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 13/09/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 13/09/2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte
do solicitante.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 25 de agosto de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

PORTARIA 25/2021

O Vereador ANTÔNIO NEVES NETO, Presidente em
exercício da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições previstas na Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso II, e no
Regimento Interno, Artigo 32, incisos II e XXVIII, resolve-------------------------------

Art. 1º. Concede ao Servidor abaixo especificado,
FÉRIAS REGULAMENTARES referente ao período aquisitivo que especifica, bem
como pelo prazo discriminado:

SERVIDOR/CARGO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO(S) DE GOZO

VITOR CESAR PRADO
FERNANDES – Assessor
Contábil

05/01/2021
a

04/01/2022

30/08/2021 a 03/09/2021 (5 dias
de férias fracionadas e
antecipadas ambos a pedido)

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Jacarezinho/PR, 18 de agosto de 2021.

Antonio Neves Neto
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 10/2021
CONTRATO 11/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
CONTRATADA: ELEVADORES CENTRAL LTDA
CNPJ: 10.726.346/0001-25
OBJETO: a) atualizar o valor contratual para R$ 5.421,42 (cinco mil quatrocentos
e vinte e um reais e quarenta e dois centavos), nos termos da norma descrita no
Art. 65, § 1º da Lei Federal 8.666/93 e conforme a tabela fornecida pelo site do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná; b) determinar que o valor do contrato
passe a vigorar sob o montante de R$ 5.868,00 (cinco mil oitocentos e sessenta
e oito reais), representando um valor mensal de R$ 489,00 (quatrocentos e
oitenta e nove reais) para o período de 12 (doze) meses, e um acréscimo de
8,23% (oito inteiros e vinte e três centésimos por cento) ao valor inicial
atualizado do contrato; c) dilatar o prazo de vigência para um período de 12
(doze) meses.
JUSTIFICATIVA: recomposição inflacionária conforme índices oficiais e
necessidade de manutenção, indispensável para a conservação e bom
funcionamento do elevador instalado, por empresa autorizada.
VIGENCIA: 12 (doze) meses a contar da publicação do extrato de termo aditivo
no Diário Oficial do Município de Jacarezinho/PR.
VALOR: R$ 5.868,00 (cinco mil oitocentos e sessenta e oito reais),
representando um valor mensal de R$ 489,00 (quatrocentos e oitenta e nove
reais) para o período de 12 (doze) meses.
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.17.00 – MANUTENÇAO E
CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, vinculada a dotação
informada 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

Jacarezinho/PR, 25 de agosto de 2021.

Antonio Neto
Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

		2021-08-26T16:30:03-0300